
1 
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ   
«ЛУГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ ВЛАДИМИРА ДАЛЯ» 
 

 
ПРИКАЗ 

“24” апреля 2023 г. г. Луганск   № 253-04                             

 

О направлении студентов  
на преддипломную практику 
 

ФАКУЛЬТЕТ КОМПЬЮТЕРНЫХ СИСТЕМ И ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 
 

Согласно Положению о практике студентов, осваивающих основные образовательные 
программы высшего образования в ФГБОУ ВО «Луганский государственный университет 
имени Владимира Даля», и в соответствии с учебными планами направлений подготовки 
(специальностей), графиком учебного процесса на 2022-23 учебный год  

 
§ 1 

 
ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить студентов 4 курса обучающихся по программе подготовки бакалавра, на 
преддипломную практику с 01 мая 2023 года по 21 мая 2023 года и назначить руководителей 
практики соответственно со следующим распределением:  

ИТ-591 
15.03.06 «Мехатроника и робототехника», профиль «Компьютерные технологии управления в 

робототехнике и мехатронике» 

№ Ф.И.О. студента Место прохождения практики 
Должность, Ф.И.О. 

руководителей практики 

1 
Баранов Денис 
Сергеевич 

Кафедра «Информационные и управляющие 
системы»,  учебная лаборатория «Мехатроники и 

робототехники» ЛГУ им. В. Даля 
доц. Шульгин С.К. 

2 
Гладков Марк 
Олегович 

Кафедра «Информационные и управляющие 
системы»,  учебная лаборатория «Мехатроники и 

робототехники» ЛГУ им. В. Даля 
доц. Шульгин С.К. 

3 
Петренко Илья 
Романович 

Кафедра «Информационные и управляющие 
системы»,  учебная лаборатория «Мехатроники и 

робототехники» ЛГУ им. В. Даля 
доц. Шульгин С.К. 

4 
Резлер Сергей 
Николаевич 

Кафедра «Информационные и управляющие 

системы»,  учебная лаборатория «Мехатроники и 
доц. Шульгин С.К. 



2 
 

№ Ф.И.О. студента Место прохождения практики 
Должность, Ф.И.О. 

руководителей практики 
робототехники» ЛГУ им. В. Даля 

5 

Хвостов 
Владислав 
Алексеевич 

Кафедра «Информационные и управляющие 
системы»,  учебная лаборатория «Мехатроники и 

робототехники» ЛГУ им. В. Даля 
доц. Шульгин С.К. 

6 
Юрченко Илья 
Игоревич 

Кафедра «Информационные и управляющие 
системы»,  учебная лаборатория «Мехатроники и 

робототехники» ЛГУ им. В. Даля 
доц. Шульгин С.К. 

7 
Юрьев Никита 
Андреевич 

Кафедра «Информационные и управляющие 
системы»,  учебная лаборатория «Мехатроники и 

робототехники» ЛГУ им. В. Даля 
доц. Шульгин С.К. 

 
2. Направить студентов 4 курса обучающихся по программе подготовки бакалавра, на 

преддипломную практику с 01 мая 2023 года по 21 мая 2023 года и назначить руководителей 
практики соответственно со следующим распределением:  

ИТ-991 
09.03.02 «Информационные системы и технологии», профиль «Информационные системы и 

технологии» 
 

№ Ф.И.О. студента Место прохождения практики 
Должность, Ф.И.О. 

руководителей практики 

1 
Аноко Денис 
Алексеевич 

 Государственное учреждение Луганской 

Народной Республики –«Пенсионный фонд 
Луганской Народной Республики» 

ст.преп. Черных В.В. 

2 
Афанасенко Егор 
Сергеевич 

Кафедра «Информационные и управляющие 

системы», учебная лаборатория «Цифровой 
техники» ЛГУ им. В. Даля 

ст.преп. Синепольский 
Д.О. 

3 
Галайда Вадим 
Юрьевич 

Кафедра «Информационные и управляющие 

системы», учебная лаборатория «Цифровой 
техники» ЛГУ им. В. Даля 

ст.преп. Ромашка Е.В. 

4 

Галюзин 
Александр 
Андреевич 

Кафедра «Информационные и управляющие 

системы», учебная лаборатория «Цифровой 
техники» ЛГУ им. В. Даля 

ст.преп. Синепольский 
Д.О. 

5 
Гладилин Богдан 
Олегович 

Кафедра «Информационные и управляющие 

системы», учебная лаборатория «Цифровой 
техники» ЛГУ им. В. Даля 

ст.преп. Юрков В.А. 

6 
Горгуль Олег 
Константинович 

Кафедра «Информационные и управляющие 
системы», учебная лаборатория «Цифровой 
техники» ЛГУ им. В. Даля 

ст.преп. Черных В.В. 

7 
Искусных Павел 
Александрович 

ОСП Политехнический колледж ЛГАУ ст.преп. Черных В.В. 

8 
Котковец Даниил 
Сергеевич 

Кафедра «Информационные и управляющие 
системы», учебная лаборатория «Цифровой 
техники» ЛГУ им. В. Даля 

ст.преп. Синепольский 
Д.О. 



3 
 

№ Ф.И.О. студента Место прохождения практики 
Должность, Ф.И.О. 

руководителей практики 

9 
Кротик Денис 
Владимирович 

Кафедра «Информационные и управляющие 
системы», учебная лаборатория «Цифровой 

техники» ЛГУ им. В. Даля 
ст.преп. Черных В.В. 

10 
Кузьмин Илья 
Дмитриевич 

ООО «Спар-Луганск» ст.преп. Черных В.В. 

11 
Лапин Денис 
Владимирович 

Кафедра «Информационные и управляющие 
системы», учебная лаборатория «Цифровой 

техники» ЛГУ им. В. Даля 
ст.преп. Ромашка Е.В. 

12 
Лютый Александр 
Вячеславович 

Кафедра «Информационные и управляющие 
системы», учебная лаборатория «Цифровой 

техники» ЛГУ им. В. Даля 

ст.преп. Балалаечников 
А.В. 

13 
Мареев Александр 
Владимирович 

Кафедра «Информационные и управляющие 

системы», учебная лаборатория «Цифровой 
техники» ЛГУ им. В. Даля 

ст.преп. Синепольский 
Д.О. 

14 
Мишура Дмитрий 
Вадимович 

ИП «Юрченко Н.В.» 
ст.преп. Синепольский 
Д.О. 

15 
Пшонкин Егор 
Игоревич 

Кафедра «Информационные и управляющие 

системы», учебная лаборатория «Цифровой 
техники» ЛГУ им. В. Даля 

ст.преп.Синепольский 
Д.О. 

16 

Ржевский 
Вячеслав 
Сергеевич 

Кафедра «Информационные и управляющие 

системы», учебная лаборатория «Цифровой 
техники» ЛГУ им. В. Даля 

ст.преп. Юрков В.А. 

 
ИТ-992 

09.03.02 «Информационные системы и технологии», профиль «Информационные системы и 
технологии» 

№ Ф.И.О. студента Место прохождения практики 
Должность, Ф.И.О. 

руководителей практики 

1 
Арефьев 
Владислав 
Денисович 

ГУ ЛНР «Луганское общеобразовательное 

учреждение- специализированная школа №57 им. 
Г.С.Петрова» 

ст.преп. Балалаечников 
А.В. 

2 
Атаманов Богдан 
Александрович 

Кафедра «Информационные и управляющие 

системы», учебная лаборатория «Цифровой 
техники» ЛГУ им. В. Даля 

ст.преп. Черных В.В. 

3 
Войт Александр 
Александрович 

ООО «ЛИФТСЕРВИС», г. Луганск ст.преп. Черных В.В. 

4 
Ершов Артур 
Александрович 

ГСУП «Государственная телевизионная и 
радиовещательная компания ЛНР» 

ст.преп. Балалаечников 
А.В. 

5 
Заварзин Илья 
Александрович 

ГСУП «Государственная телевизионная и 
радиовещательная компания ЛНР» 

ст.преп. Балалаечников 
А.В. 

6 

Полищук 
Владислав 
Юрьевич 

ФЛП «Полищук М.В.», г.Луганск 
ст.преп. Балалаечников 
А.В 



4 
 

№ Ф.И.О. студента Место прохождения практики 
Должность, Ф.И.О. 

руководителей практики 

7 

Притыка 
Владислав 
Викторович 

ФЛП «Слинько, г. Луганск ст.преп. Юрков В.А. 

8 

Раюшкин 
Владислав 
Андреевич 

Республиканский Профсоюз образования и науки 
ЛНР 

ст.преп. Юрков В.А. 

9 

Романенко 
Ярослав 
Романович 

ГОУ ЛНР Антрацитовская  гимназия №1 им. 
В.Я.Ткаленко» 

ст.преп. Юрков В.А. 

10 

Самохин 
Владислав 
Константинович 

ФКУ «Налог-Сервис» ФНС России, г.Луганск 
ст.преп. Балалаечников 
А.В. 

11 
Синчук Никита 
Витальевич 

Кафедра «Информационные и управляющие 

системы», учебная лаборатория «Цифровой 
техники» ЛГУ им. В. Даля 

ст.преп. Балалаечников 
А.В 

12 
Тишаков Максим 
Сергеевич 

ЧП «Поиск-Луганск» 
ст.преп. Синепольский 
Д.О. 

13 
Троянов Никита 
Павлович 

Кафедра «Информационные и управляющие 

системы», учебная лаборатория «Цифровой 
техники» ЛГУ им. В. Даля 

ст.преп. Ромашка Е.В. 

14 
Филь Андрей 
Александрович 

Кафедра «Информационные и управляющие 
системы», учебная лаборатория «Цифровой 
техники» ЛГУ им. В. Даля 

ст.преп. Юрков В.А. 

15 
Фурсов Илья 
Евгеньевич 

ГСУП «Государственная телевизионная и 

радиовещательная компания ЛНР» 
ст.преп. Юрков В.А. 

16 
Харчев Данил 
Евгеньевич 

ГОУ ЛНР « Ребриковская СШ «  Антрацитовский 

район 

ст.преп. Балалаечников 
А.В. 

17 
Чичва Сергей 
Викторович 

Кафедра «Информационные и управляющие 
системы», учебная лаборатория «Цифровой 
техники» ЛГУ им. В. Даля 

ст.преп. Юрков В.А. 

18 
Шостака Михаил 
Владимирович 

Кафедра  «Психологии и конфликтологии « ЛГУ 

им. В.Даля 

ст.преп. Синепольский 
Д.О. 

 

§ 2 

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Направить студентов 4 курса обучающихся по программе подготовки бакалавра, на 

преддипломную практику с 01 мая 2023 года по 21 мая 2023 года и назначить руководителей 
практики соответственно со следующим распределением:  



5 
 

ИТз-991 
09.03.02 «Информационные системы и технологии», профиль «Информационные системы и 

технологии» 

№ Ф.И.О. студента Место прохождения практики 
Должность, Ф.И.О. 

руководителей 
практики 

1 
Акимов 
Владислав 
Валентинович 

ЧП «Поиск-Луганск» 
ст.преп. Синепольский 
Д.О. 

2 

Домославский 
Виталий 
Андреевич 

Кафедра «Информационные и управляющие 

системы», учебная лаборатория «Цифровой 
техники» ЛГУ им. В. Даля 

ст.преп. Черных В.В. 

3 

Дрижило 
Наталья 
Эдуардовна 

Кафедра «Информационные и управляющие 

системы», учебная лаборатория «Цифровой 
техники» ЛГУ им. В. Даля 

ст.преп. Синепольский 
Д.О. 

4 

Козинский 
Роман 
Романович 

Фонд государственного имущества ЛНР, г. 

Луганск 
доц. Стоянченко С.С. 

5 

Подкопаев 
Алексей 
Сергеевич 

Кафедра «Информационные и управляющие 
системы», учебная лаборатория «Цифровой 

техники» ЛГУ им. В. Даля 
ст.преп. Юрков В.А. 

 
7. Приказ довести до сведения руководителя практики и студентов. 

8. Контроль за прохождением практики возложить на проректора по научно – учебной 

работе Мирошникова В.В. 

 
 
 
Ректор      В. Д. Рябичев  
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

ПРОЕКТ ВНОСИТ 

Декан КСИТ Кочевский А.А. 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Проректор: _____________ 

Юрисконсульт___________ 

Учебный отдел: _________ 


